平成 26 年８月４日
各 位

会社名    日本ケミコン株式会社
代表者名  代表取締役社長 内山 郁夫

(コード番号 6997 東証第１部)
問合せ先   取締役 白石 修一

(TEL．03-5436-7711)

 連結子会社間の合併に関するお知らせ

当社は、平成 26 年８月４日開催の取締役会において、当社の 100％子会社であるケミコン岩手

株式会社、岩手電気工業株式会社、日栄電子株式会社、岩手エレクトロニクス株式会社が合併す

ることを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせ致します。

なお、本合併は、連結子会社間の合併であるため、開示事項・内容を一部省略しております。

記

１. 合併の目的

当該子会社４社は、岩手地区に所在し電子部品の製造を行っておりますが、各社の事業補完

性が高く、且つ地域的にも近距離である事から各社が分散して事業を展開するよりも、統合に

よる一体経営を図ることが当社グループの企業体質強化に必要であると判断いたしました。
本合併により、アルミ電解コンデンサの素材から組立てまで一貫した事業運営を展開し、よ

り付加価値の高い製品の開発、生産効率向上による原価低減等を推進、収益力の強化を図って

まいります。

２. 合併の要旨

（１）合併の日程

   合併契約の締結   平成 26 年 ８月 11 日（予定）

   合併承認株主総会  平成 26 年 ８月 22 日（予定）

   合併効力発生日   平成 26 年 10 月 １日（予定）

（２）合併方式

       ケミコン岩手株式会社を存続会社とする吸収合併とし、岩手電気工業株式会社、日栄電

子株式会社、岩手エレクトロニクス株式会社は解散致します。

（３）合併に係る割当ての内容

       合併当事会社は、当社の 100％子会社であるため、合併による株式その他の金銭の割当

てはありません。

 （４）当該合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

     該当事項はありません。

３. 合併当事会社の概要

 存続会社 消滅会社

(１)称号 ケミコン岩手株式会社 岩手電気工業株式会社

(２)所在地
岩手県北上市下江釣子１４地割
４０番地１

岩手県北上市和賀町仙人２地割
７番１５号

(３)代表者の役職・氏名 代表取締役常務 三浦 和人 代表取締役常務 慶德 睦雄

(４)事業内容 電気機械器具部品製造業 電気機械器具部品製造業

(５)資本金 400 百万円 400 百万円

(６)設立年月日 平成 15 年 10 月１日 昭和 61 年 10 月 13 日

(７)発行済株式数 8,000 株 8,000 株

(８)決算期 ３月 ３月

(９)総資産 5,277 百万円 1,903 百万円

(10)大株主及び持株比率 日本ケミコン株式会社 100％ 日本ケミコン株式会社 100％

 消滅会社 消滅会社

(１)称号 日栄電子株式会社 岩手エレクトロニクス株式会社

(２)所在地
岩手県北上市滑田２０地割９０
番地４

岩手県北上市下江釣子１４地割
４０番地１

(３)代表者の役職・氏名 代表取締役常務 佐藤 義広 代表取締役常務 三浦 和人

(４)事業内容 電気機械器具部品製造業 電気機械器具部品製造業

(５)資本金 65 百万円 400 百万円

(６)設立年月日 昭和 57 年４月１日 昭和 61 年４月１日

(７)発行済株式数 25,500 株 16,000 株

(８)決算期 ３月 ３月

(９)総資産 305 百万円 690 百万円

(10)大株主及び持株比率 日本ケミコン株式会社 100％ 日本ケミコン株式会社 100％

４. 合併後の状況

 存続会社

(１)称号 ケミコン岩手株式会社

(２)所在地 岩手県北上市下江釣子１４地割４０番地１

(３)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 三浦 和人

(４)事業内容 電気機械器具部品製造業

(５)資本金 400 百万円

(６)決算期 ３月

５. 今後の見通し
本合併は完全連結子会社間の合併であるため、連結業績に与える影響は軽微であります。

以  上